172 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N-os   23/2014 E 24/2014

O Pregoeiro da PM de Ibirataia-BA realizará o PP SRP Nº

023/2014, em  22.07.14  às  09:00h,  objeto:  Registro  de  preço  para
aquisição de materiais Penso e odontológico; e o PP SRP Nº
024/2014, em  24.07.14  às  09:00h,  objeto:  Registro  de  preço  para
aquisição de materiais para limpeza pública (consumo, ferramentas e
herbicidas) - Edital na Sede - Praça 10 de Novembro, 09 - Nova
Ibirataia. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.ibirataia.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel.
(73)3537-2125.

Ibirataia 9 de julho de 2014.
HIPÓLITO ANDRADE

MARCOS AURÉLIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

EXTRATO DE CONTRATO No-  120/2014

Secretaria de Educação, Modalidade: Tomada de Preço 7/2014, Ob-
jeto: Contratação de empresa para construção de escola com 04 salas
para o ensino fundamental, conforme projeto fnde/mec. Contratado: e
r carvalho dos santos construções ltda - epp, 07.260.019/0001-16,
Valor Global: 877.762,95, Vigência: 210 dias, Dotação:Orgão
801|Atividade 1001|Elemento Desp. 44905100|33903900, Fonte 15.
20/06/14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO No-   1/2014

Torna público (Maior Lance)-venda de veículos e máquina

inservíveis ao patrimônio público do Município. Edital na sede da
Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/nº ou e-mail: pmituacu@hot-
mail.com e tel:7734152418. Demais atos no site do Diário Oficial do
Município.Abertura:25/07/2014,10hs. Ituaçu,09/07/2014. Edilson N.
Silva - Leiloeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014

Torna público objeto:aquisição de computadores, impresso-
ras, projetor multimídia e suprimentos de informática para atender as
Secretarias e seus departamentos. Informações na Prefeitura, e-
mail:pmituacu@hotmail.com e tel:7734152418. Abertura dia
22/07/2014, 09hs. Ituaçu, 09/07/2014. Edilson N. Silva - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No-  40/2014

Torna público objeto:contratação de serviços de reforma e
manutenção de pneus para manutenção da frota Municipal. Aber-
tura:22/07/2014, 11hs. Informações na Prefeitura - Pça Gilberto Gil,
s/nº, pelo e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 773415-2418. Ituaçu,
09/07/2014. Edilson Novais Silva - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014

Torna público, objeto:compra de óleo diesel S-10 para ma-
nutenção dos veículos e máquinas da frota municipal. Abertu-
ra:22/07/2014 às 14:30hs. Informações na Prefeitura - Pça Gilberto
Gil, s/nº, pelo e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418.
Ituaçu - Ba, 09/07/2014. Edilson Novais Silva - Pregoeiro

Ituaçu-BA, 9 de julho de 2014
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014

Repetição

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar pregão para Aquisição de tubos, eletrobombas, painéis de
controle e acessórios destinados a conclusão do Sistema de Am-
pliação e Melhoramento do Sistema de Abastecimento de Água no
interior do Município de Jaborandi, abertura no dia 24/07/2014 às
14hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar pregão para Contratação de pessoa jurídica para pres-
tação de serviços de curso de inglês destinados a professores da
educação infantil e séries iniciais do ensino fundamental da Rede
Municipal de Ensino deste Município, abertura no dia 22/07/2014 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
perecíveis e não-perecíveis destinados a merenda escolar neste Mu-
nicípio, abertura no dia 22/07/2014 às 14hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público

que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais contratações de serviços médicos
especializados para consultas, exames ou procedimentos destinados
ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi, abertura no dia
23/07/2014 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na  sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 45, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público

que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar licitação objetivando a Aquisição de ferramentas e equi-
pamentos destinados a manutenção dos serviços de limpeza pública e
garagem municipal do Município de Jaborandi, abertura no dia
23/07/2014 às 11hs00min. O edital completo encontra-se na  sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público

que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar pregão para Contratação de empresa para prestação de
serviços em assessoria para apoio técnico especializado ao Sistema
Integrado de Gestão e Auditoria do Município de Jaborandi, abertura
no dia 23/07/2014 às 16hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público

que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar licitação objetivando a Aquisição de veículos uma picape
compacta, duas picapes compacta dupla e duas van 0km destinadas ao
Município de Jaborandi, abertura no dia 24/07/2014 às 09hs00min. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Fran-
cisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212,
demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 8 de julho de 2014.

EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

CÂMARA MUNICIPAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014

PA No- 45/2014 - Obj.: contratação de empresa para prestação de
serviço em filmagem, gravação e transmissão ao vivo via internet das
sessões ordinárias da Câmara Municipal de Vereadores de Jacobina
com retransmissão da mesma as 19:00 horas do mesmo dia. Data,
hora e end. p/ entrega da prop. e doc.: 22.07.2014 às 09:00 horas -
Av. João fraga Brandão, 125 - Bairro Peru -Jacobina - BA.

CREDENCIAMENTO Nº 2/2014

PA N° 044/2014 - Obj.: credenciamento de emissoras de radiodifusão
sediadas no Município de Jacobina, e com incidência majoritária
neste, para a prestação de serviços na veiculação de publicidade
institucional. Informação: Av. João fraga Brandão, 125 - Bairro Peru.
Telefone (74) 3621-6111.

Jacobina-BA, 9 de julho de 2014.

MARIA TÂNIA OLIVEIRA SENA
Pregoeira

Nº 130, quinta-feira, 10 de julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2014

O Município de Jequié torna público que no 21/07/2014, às

10:00 horas, na Praça Duque de Caxias, s/n, no prédio da Prefeitura
Municipal, estará realizando sessão de Pregão Presencial destinado a
aquisição de material de expediente.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2014

T. PREÇO Nº 01/14- Contratante Fundo Municipal de Saúde de João
Dourado Ba, Tipo: Menor preço/Menor valor global - Objeto: Cons-
trução do Pólo da academia da Saúde em terreno contínuo plano -
TIPO 2, a ser construída na Praça 12 de outubro, centro de João
Dourado Bahia. CONTRATADA - Construtora Nordeste Ltda, vlr. R$
179.927,85 Contrato nº 023/14 - Dot. Orçam./2014: 2.5501 - 1021 -
Elemento de Despesa: 4490.51.00.00 - Validade 90 dias, Data As-
sinatura 27/06/14.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 036/13
T.P.  nº  02/13  -  Contratante:  Fundo  Municipal  de  Saúde  de  João
Dourado Bahia, Emp. Contratada: Abc Construção Civil Ltda - Con-
trato nº036/13 - objeto:O presente Termo Aditivo tem por objetivo
prorrogar o prazo de conclusão da Construção de uma UBS - Unidade
Básica de Saúde, TIPO/PORTE I, a ser construída na Rua Jerusalém
s/n, Bairro da Independência, na Sede deste Município em mais 180
dias corridos, contado a partir da assinatura do presente Termo Adi-
tivo, prorrogando seu término para 12/11/14; Assinatura 16/05/14 -
Rui Dourado Araujo - Prefeito- Janete C. S. Dourado - Gestora do
FMS.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 037/13
T.P.  nº  03/13  -  Contratante:  Fundo  Municipal  de  Saúde  de  João
Dourado Bahia, Emp. Contratada: Ips Construtora Ltda - Contrato nº
037/13 - objeto:O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar
o prazo de conclusão da construção de uma UBSF - Unidade Básica
de Saúde da Família, Belarmina Nunes Dourado, Tipo/Porte I, a ser
construído na Rua Castelo Branco, s/n, Bairro Ana Oliveira, na Sede
deste  Município  em  mais  180  dias  corridos,  contado  a  partir  da
assinatura do presente Termo Aditivo, prorrogando seu término para
28/11/14; Data de Assinatura 01/06/14 - Rui Dourado Araujo - Pre-
feito Municipal - Janete C. S. Dourado - Gestora do FMS.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 038/13
T.P.  nº  04/13  -  Contratante:  Fundo  Municipal  de  Saúde  de  João
Dourado Bahia, Emp. Contratada: Abc Construção Civil Ltda - Con-
trato nº 038/13 - objeto:O presente Termo Aditivo tem por objetivo
prorrogar o prazo de conclusão da Construção de uma UBSF - Uni-
dade Básica de Saúde da Família, Geraldo Paraventi - TIPO/PORTE
1, a ser construída na Travessa Edivaldo Oliveira s/n, Bairro da Rua
Nova, na Sede deste Município em mais 180 dias corridos, contado a
partir da assinatura do presente Termo Aditivo, prorrogando seu tér-
mino para 10/12/14; Assinatura 13/06/14 - Rui Dourado Araujo -
Prefeito- Janete C. S. Dourado - Gestora do FMS.

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014

Torna público, torna público que anulou a Licitação, Oriundo
do P.A. nº 46/14; Tipo: menor preço valor global por lote, cujo objeto:
fornecimento de pães e carnes, destinados à alimentação escolar deste
Município; Fone 7436681358, ramal 205 - João Dourado

João Dourado-BA, 9 de julho de 2014.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

Torna público, o resultado da licitação na modalidade P. P.

Nº 09/14- Tipo: Menor Preço Valor Global por Lote; Objeto: Aqui-
sição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste
Município; Empresa Vencedora: V. R. LOPES-ME venceu nos lotes
01, 02, 03 e 04 Vlr. global R$ 161.315,00;

João Dourado-BA, 9 de julho de 2014.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 428/2014 - objeto: Aquisição de material
penso para consumo, a fim de atender as necessidades das
Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Juazeiro-BA, PP nº 084/2014; PA n° 194/2014.
Contratante: Prefeitura de Juazeiro. Contratada: Juazeiro Co-
mercial De Produtos Farmacêuticos E Hospitalares Do Nor-
deste   Ltda.   Valor:   R$338.020,35.   Dotações   Orçamentárias:

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014071000172

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-10T09:03:51-0300